«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	25 сентября
	2014 г.
	№
	III-20/90

(Республика Коми , п. Кажым)

	О внесении  изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Кажым» «Об утверждении Положения о земельном налоге» от 23.11. 2006 года № I-9/63 (в ред. от 26.11.2010 г. № II-22/81, 03.10.2011 г. №  II -31/101, 23.08.2013 г. № III-9/48,  28.03.2014 г. № III-15/78)

В соответствии со статьей 15 и ч.2 статьи 387 налогового Кодекса Российской Федерации, рассмотрев требование прокуратуры с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора
Совет сельского поселения «Кажым» РЕШИЛ:

1. Абзац 2 части 4 Положения о земельном налоге изложить в следующей редакции:
«Предоставить дополнительные льготы налогоплательщикам сельского поселения «Кажым»  по уплате земельного налога на основе личного заявления и предоставления следующих документов:

1) в размере 100 % от суммы налога:

- пенсионеры – пенсионного удостоверения;

- инвалиды, имеющие 1 и 2 группу инвалидности – справки МСЭК;

- физические лица, являющиеся собственниками помещений в многоквартирных домах – договора на передачу квартиры в собственность, свидетельства о государственной регистрации;

- Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны – соответствующего удостоверения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2007 года.

Глава сельского поселения «Кажым»-
                                   И.А. Безносикова